VT, BCA, ASP, Rif. 58, 67r.

Dominus Iohannes Baptista Ninus de Viterbio, qui e Studio Perusino nuper le-
gum doctor rediit, dicta die a conventu Sancte Marie super Quercum multis doc-
toribus et civibus comitatus equitans discedens ad palatium magnificorum do-
minorum Priorum et Conservatorum populi dicte civitatis se contulit, eosdem
qui in capite eidem scalarum occurrerunt humiliter visitando. Et omnes insimul
ad illustrissimum et reverendissimum dominum Ferrantem Farnesium Vicele-
gatum et eo e suo palatio accepto iterum palatium dominorum Priorum intra-
runt, et astantibus ibidem dicto illustrissimo et reverendissimo domino Vicele-
gato et dominis Prioribus et multis doctoribus et civibus fuit privilegium docto-
ratus dicti domini Iohannis Baptiste exhibitum et per me publice pro maiori par-
te lectum. Ac etiam fuit exhibitum privilegium equitis aureati sibi concessum
per collegium doctorum Perusinorum et per me etiam lectum. Et deinde idem
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dominus Iohannes Baptista cathedram ascendens dissertissimam et elegantis-
simam orationem habuit et eidem Iohannes Baptista de Rubeis legum doctor
Communis advocatus congratulatus fuit et communitatem commendavit, et dein-
de fere omnes doctores qui ibi aderant ipsum mirum inmodum laudarunt. Qui-
bus ipse singulatim respondens gratias egit et tandem a multis doctoribus et ci-
vibus comitatus domum rediit; ibi pulcherrimum et sumptuosum ientaculum
dedit.

[5]
1571 ottobre 18, Viterbo

Esibizione pubblica del privilegio di dottorato di Paride Turellio

Paride Turellio, laureato in arti e medicina a Pisa, esibisce pubblicamente il suo
privilegio di fronte ai priori, al luogotenente del Patrimonio e ad altri dottori e co-
muni cittadini, accompagnato al palazzo comunale da un corteo che prende le
mosse dal convento di Santa Maria del Paradiso. Dopo aver pronunciato la sua
orazione riceve le congratulazioni daparte dell’avvocato del Comune e di altri dot-
tori, legisti e medici; quindi viene riaccompagnato dal corteo a casa.

VT, BCA, ASP, Rif. 59, 37r-v.

Dominus Paris Turellius de Viterbio artium et medicinae doctor, qui diebus
elapsis e Studio Pisano patriam doctoratus gradu ornatus rediit, dicta die ab ec-
clesia Sanctae Mariae de Paradiso a multis et doctoribus et civibus comitantibus
comitatus discedens ad palatium magnificorum dominorum Priorum etc. se con-
tulit. Cui iidem magnifici domini in capite scalarum se obviam fecerunt et dein-
de ad palatium residentiae reverendissimi domini Vicelegati et domini Locum-
tenentis dicti magnifici domini Priores etc. a multis civibus associati ad dominum
Locumtenentem euntes una cum eo ad eorum palatium reversi sunt et sedenti-
bus ac astantibus ibidem multis civibus ac multo populo fuit privilegium docto-
ratus dicti domini Paridis in manibus dictorum dominorum Priorum exhibitum.
Qui mihi illud deinde legendum dederunt prout publice legi, et erat datum Pi-
sis, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi MD.LXXI., indictione XIII
stile Pisano, Romano vero atque Florentino MD.LXX., et die XII mensis iulii, Pio
quinto summo pontifice anno quinto sui pontificatus, regnante serenissimo prin-
cipe Maximiliano secundo Dei gratia Romanorum imperatore, et serenissimo
Cosimo Medicae Hetruriae magno duce dominante summo felicissimo et incli-
to pacis moderatore, et erat subscriptum per dominum Bartholomeum aulam
[…] et notarium curiae archiepiscupalis Pisanae. Et postea idem dominus Paris
cathedram ascendens dissertissimam omnibusque gratissimam orationem ha-
buit fuitque a domino Francisco Bussio Communis advocato, magistro Iacobo
Sacco phisico et domino Castore Durante etiam phisico mirum immodum com-
mendatus. Quibus omnibus ipse gratias egit et tandem, associato prius dicto do-
mino Locumtenente, ipse dominus Paris a doctoribus et civibus comitatus do-
mum suam rediit.